
Komisja Komunalna 
i Iłuzwoju Gospodarczego 

P	 r o t o kół nr ..1...113 

z posiedzenia Komisji Komunalnej i Rozwoju Gospodarczego 
z dnia 13 lutego 2013 roku 

Obecni: wg załączonej listy obecności 

Przewodniczący Komisji Pan Andrzej Chrapek przywitał wszystkich zebranych, a następ­
nie przedstawił projekt porządku posiedzenia Komisji: 

1.	 Podsumowanie inwestycji za 2012 rok. 
2.	 Zapoznanie się z wynikiem przetargu na odbiór odpadów komunalnych z terenu Gmi­

ny Hażlach. 

3.	 Zatwierdzenie planu pracy komisji na 2013 rok. 
4.	 Sprawy różne. 

Do przedstawionego projektu porządku posiedzenia członkowie Komisji nie wnieśli żad­

nych uwag. W posiedzeniu uczestniczyli wszyscy członkowie Komisji. 

Przewodniczący Andrzej Chrapek podsumował pracę Komisji Komunalnej i Rozwoju 
Gospodarczego w 2012 roku. W poprzednim roku Komisja spotkała się osiem razy. Odbyło 

się również spotkanie z przedstawicielami firmy .Karbonia''. 
Następnie Przewodniczący przeszedł do omawiania kolejnych punktów posiedzenia. 

Ad.1. Przewodniczący zapytał czy członkowie Komisji mają pytania do przedstawionych 
materiałów dotyczących inwestycji w dziale transport i łączność w 2012 roku, realizacji prze­
targów w 2012 roku oraz realizacji funduszu sołeckiego . 

Radna Pani Maria Żyła zapytała czy budowa wodociągu w Kończycach Wielkich była 
w całości finansowana z budżetu Gminy . Pan Czesław Foltyn - pracownik Urzędu Gminy 
Hażlach poinformował, iż inwestycja ta była finansowana w całości z budżetu Gminy Haż­
lach. Natomiast Wodociągi Ziemi Cieszyńskiej współfinansowały budowę sieci w Zamar­
skach w rejonie ulicy Cieszyńskiej w wysokości 30%. 

Radny Pan Andrzej Chrapek zapytał , dlaczego wykonanie chodnika na Brzezówce 
kosztowało 131.966,13 zł, a przetarg został rozstrzygnięty na kwotę 140.839,05 zł. Pan Foltyn 
poinformował, iż wykonawca nie wykonał swoich prac w terminie i kwota ta została po­
mniejszona o kary wynikające z zapisów umowy. 

Radny Pan Bogdan Małek zapytał, od której miejscowości będą rozpoczynane remon­
ty	 cząstkowe dróg gminnych. Poinformował również, iż w 2012 roku remonty cząstkowe 

w sołectwie Kończyce Wielkie były przeprowadzane na samym końcu i zostały zrobione 
mniej dokładnie. Pracownik Urzędu odpowiedział, iż w 2012 roku remonty cząstkowe były 

rozpoczęte od sołectwa Zamarski, a w poprzednich latach od sołectwa Pogwizdów. W tym 
roku można zacząć od innego sołectwa. Na remonty cząstkowe przeznaczona jest określona 

pula pieniędzy, za które musimy wyremontować wszystkie drogi w całej Gminie. Zaczynając 

remonty od danego sołectwa ta pula pieniędzy się zmniejsza i zawsze to ostatnie sołectwo jest 
remontowane najrnniejszym nakładem finansowym. Gdyby Radni zabezpieczyli w budżecie 

Gminy większą kwotę na remonty cząstkowe to w każdym sołectwie można by wykonać do­
kładniej remonty cząstkowe dróg gminnych. Poinformował również, że jeżeli remonty cząst­
kowe zaczniemy od Kończyc Wielkich to i tak będziemy dochodzić do sołectwa, które będzie 



remontowane końcówką pieniędzy i będziemy musieli wybierać, które dziury łatamy, a które 
me. 

Radny Pan Bogdan Małek zapytał czy nie lepiej odcinki dróg , na których co roku 
są największe ubytki nawierzchni poddać gruntownemu remontowi wraz z wymianą podbu­
dowy. Taka sytuacja ma miejsce na ulicy Brzozowej w Kończycach Wielkich przy lesie. Na­
leżałoby na odcinku 100 metrów dokonać gruntownego remonty tej drogi. Pan Foltyn poin­
formował, iż można by wyremontować ten odcinek, ale z puli przeznaczonej na remonty 
cząstkowe należałoby automatycznie odjąć jakieś 50.000,00 zł, które przeznaczone by zostały 

na remont tego odcinka drogi . Zadał pytanie co z resztą ubytków w nawierzchni , na innych 
drogach w Kończycach Wielkich, mamy ich nie uzupełniać. Poinformował , iż taka sytuacja 
ma miejsce również na ulicy Górnej w Kończycach Wielkich, gdzie trzeba przeprowadzić 

gruntowny remont na odcinku 300 m, na ulicy Leśnej w Brzezówce, na ulicy Polnej w Hażla­
chu gdzie cały ruch w związku z budową ronda przy .Fukale" odbywa się właśnie tą drogą. 

Droga ta na odcinku 200 m biegnącym przez las została zajeżdżona i jej po prostu nie ma. 
Szacunkowy koszt remontu tego odcinka wyniósłby około 90.000,00 zł. Jeżeli z puli 
330.000,00 zł przeznaczonej na remonty cząstkowe, wydamy np. 140.000,00 zł na przepro­
wadzenie remontów nawierzchni to automatycznie zostanie zmniejszona kwota przeznaczona 
na remonty, a ilość remontowanych dróg nie ulegnie zmianie. 

Radny Pan Roman Haltof zadał pytanie czy firma , która wygra przetarg na remonty 
cząstkowe sama wybiera sobie , którą dziurę w drodze ma załatać a którą nie. Czy Gmina 
wskazuje, którą drogę należy wyremontować w pierwszej kolejności. Pracownik Urzędu po­
informował , iż firma przejeżdża i remontuje wszystkie drogi w danym sołectwie oprócz dróg, 
które mają gwarancje w związku z wykonaniem nowej nawierzchni. 

Radny Pan Roman Haltof zapytał czy ulica Polna w Hażlachu nie była przystosowana 
do większego natężenia ruchu samochodowego i czy dlatego są w niej takie dziury. Zapytał 

czy ta podbudowa nie była przystosowana do większego natężenia czy tylko dla kilku samo­
chodów, którymi mieszkańcy dojeżdżają do swoich posesji . Pan Foltyn poinformował, 

iż nawierzchnia wykonana jest na bazie grysów kamiennych i emulsji asfaltowej. Technologia 
ta była wykonywana po to, aby "zamknąć" istniejącą nawierzchnię wykonaną z materiału 

kamiennego. Miała to być podbudowa pod nawierzchnię asfaltową. W kolejnych latach wy­
konywano kolejne drogi w tej technologii, a nie wykonywano nawierzchni asfaltowych i te 
drogi się po prostu rozlatują. 

Radna Pani Grażyna Krehut zapytała czy jest zrobiony kosztorys na remonty cząstko­
we określający kwotę, jaką trzeba przeznaczyć na remonty. Pan Foltyn poinformował, 

że w przetargu firmy podają ceny jednostkowe za: 
1) wbudowanie 1 Mg emulsji asfaltowej i grysów, 
2) wbudowanie 1 Mg mieszanki mineralno-bitumicznej, 
3) remont l m2 dróg asfaltowych mechanicznie, 
4) likwidację 1 m2 przełomów dróg asfaltowych, 
5) likwidację 1m2 przełomów dróg utrwalonych emulsją. 

Radny Pan Andrzej Chrapek poprosił, aby przygotować wykaz dróg przewidzianych 
do kapitalnego remontu, aby zaplanować którąś z nich w budżecie na 2014 rok. 

Przewodniczący Komisji podziękował za udzielenie informacji na temat inwestycji 
w dziale transport i łączność , na temat przetargów w 2012 roku , informacji na temat funduszu 
sołeckiego oraz za przeprowadzenie dyskusji. 

Przewodniczący poinformował, iż na stoliki zostało rozłożone pismo mieszkańców 

ulicy Gdańskiej w Pogwizdowie w sprawie zalewania ich posesji. Poprosił, aby tę sprawę 

rozpatrzyć przed kolejnym punktem posiedzenia, ponieważ delegacja mieszkańców chce 
przedstawić Komisji swoją sytuację na dzisiejszym posiedzeniu. W związku z powyższym 

zaproponował, aby zmienić porządek posiedzenia i rozpatrzyć punkt 4 - sprawy różne. Człon­

kowie Komisji nie wnieśli sprzeciwu do zmiany porządku posiedzenia. 
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Sprawę krótko przedstawił pracownik Urzędu Pan Grzegorz Twardzik. Poinfonnował, 

że w rejonie ulicy Gdańskiej w Pogwizdowie jest naturalna niecka, do której spływają wody 
z pól z Brzezówki oraz Pogwizdowa. Następnie wody te odprowadzane są przez przepust. 
Przepust ten nie nadąża z odprowadzaniem wody i tworzy się zalewisko. Następnie głos za­
brała mieszkanka Pogwizdowa, która przedstawiła sytuację odprowadzania wód deszczowych 
w rejonie ulicy Gdańskiej w Pogwizdowie. Podczas dyskusji ustalono, iż przedstawiciele 
Komisji Komunalnej i Rozwoju Gospodarczego pojadą na wizję w terenie, o której mieszkań­
cy zostaną poinformowani. 

Przewodnicz~c Komi~ posie­'y Pan Andrzej Chrapek zaproponował, aby w tej części 

dzenhi.lro atd c r~~i z lit>sek mieszkańców Rudnika. Wniosek ten przedstawił i zrefe­
rował Pan Grzegorz Twardzik. Poinfonnował on, że Gmina jest w Y2 części właścicielem 

w działce nurner 115 położonej w Rudniku. Częściowo zajęta jest ona pod boisko, dlatego 
zasadnym jest przejęcie udziału od mieszkańców. Natomiast działka numer 147 położona jest 
również w Rudniku i stanowi dojazd do pól uprawnych. Następnie Wójt poinformował, 

że do przejmowania nieruchomości na rzecz Gminy należy podchodzić z wielką ostrożnością. 

Zaproponował, aby także zwołać wizję w terenie z udziałem przedstawicieli Komisji Komu­
nalnej i Rozwoju Gospodarczego oraz właścicielami nieruchomości. 

Ad.2. Kolejnym punktem posiedzenia było omówienie wyników przetargu na odbiór odpa­
dów komunalnych z terenu Gminy Hażlach. 

Przewodniczący Andrzej Chrapek poprosił Panią Kierownik Referatu Gospodarki 
Komunlanej - Stanisławę Pelczar o omówienie tego punktu. 

Pani Pelczar poinformowała, że wyników jeszcze nie ma ponieważ przetarg został 

otwarty 31 stycznia 2013 roku. Na ogłoszenie o przetargu wpłynęło 5 ofert. Jedna oferta zo­
stała odrzucona z uwagi na brak wpłaty wadium. Komisja przetargowa zapoznała się z ofer­
tami przetargowymi i wynotowała braki. Firmy zostały wezwane do uzupełnienia swoich 
ofert. Tennin uzupełnienia ofert upływa z dniem 22 lutego 2013 roku i po tym tenninie bę­
dzie prowadzona dalsza procedura przetargowa. Jeżeli nie będzie żadnych odwołań to podpi­
sanie umowy planujemy na 15 marca 2013 roku. 

Radny Pan Andrzej Charpek zapytał czego dotyczą części 1,2 i 3. Pani Kierownik po­
informowała, iż część pierwsza dotyczy wywozu śmieci z obiektów Gminnych w okresie do 
30 czerwca 2013 roku. Część druga obejmuje okres od 1 lipca 2013 roku do 31 grudnia 2014 
roku i obejmuje również wywóz śmieci z obiektów Gminnych. Natomiast część trzecia obej­
muje wszystkich mieszkańców. Do każdej z części może być zawarta osobna umowa, ponie­
waż każda część jest osobno rozpatrywana. 

Radna Pani Grażyna Krehut zapytała czy będąjakieś dopłaty dla ubogich rodzin. Pani 
Pelczar poinformowała, że przygotowywana jest zmiana ustawy o utrzymania czystości i po­
rządku w Gminach. Ta znowelizowana ustawa pozwala na różnicowanie stawek, wprowadza 
zwolnienia przedmiotowe, pozwala ustalać dopłaty do właścicieli nieruchomości spełniają­

cych ustalone przez Radę Gminy kryteria lub określić szczegółowe zasady ustalania tych 
opłat. Jeżeli znowelizowana ustawa zostanie podpisana to będzie możliwość stosowania do­
płat. Rada Gminy będzie musiała podjąć uchwałę określającą kryteria i zasady ustalania tych 
dopłat. 

Przewodniczący Komisji podziękował Pani Pelczar za przedstawienie i zreferowanie 
informacji o przetargu na odbiór odpadów z Gminy Hażlach oraz za przeprowadzoną dysku­
sję. 
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Ad.3. Kolejnym punktem posiedzenia było zatwierdzenie planu pracy Komisji na 2013 rok. 

Przewodniczący poprosił o przeprowadzenie głosowania. Członkowie Komisji Komu­
nalnej i Rozwoju Gospodarczego jednogłośnie zatwierdzili plan pracy Komisji na rok 2013 . 

Pan Przewodniczący Komisji Komunalnej i Rozwoju Gospodarczego podziękował 

wszystkim za udział i zakończył posiedzenie Komisji. 

Protokołg.wał: Grzegorz Twardzik 
~~~~ 
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